
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2245 

DETERMINA 
N. 1868 DEL 29/10/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE DI 
SICUREZZA  PER  TERMOSIFONI,  PER  SCUOLE  DIVERSE,  ALLA  DITTA  “BORGIONE   CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
8
3
1
8
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
6
/
1
1
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2245 

DETERMINA N. 1868 DEL 29/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE 
DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI, PER SCUOLE DIVERSE, ALLA DITTA “BORGIONE  CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che tra le materie attribuite dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi al Settore Provveditorato, Gare e Contratti è compresa l'acquisizione di beni strumentali ai 

servizi in accordo con i settori interessati;

Viste le richieste pervenute:

– dalla Scuola Primaria “L. GONZATI” (Istituto Comprensivo Statale n° 2) per l'acquisto e 

l'installazione di 6 coperture di sicurezza per termosifoni;

– dalla Scuola dell'Infanzia “L. LATTES” (Istituto Comprensivo Statale n° 6) per l'acquisto e 

l'installazione di 10 coperture di sicurezza per termosifoni;

Considerato che le suddette richieste  sono motivate dalla necessità di  mettere in  sicurezza i 

termosifoni  che rappresentano un potenziale pericolo  in caso di  urto o caduta accidentale dei 

bambini.

Dato  atto  che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  legge 

488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento;

Verificato, ai sensi dell'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 

dall'art. 7, comma 2, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 convertito in Legge 6 luglio 2012, n.  

94,  che le forniture oggetto di  approvvigionamento sono presenti  nel mercato elettronico della 

pubblica amministrazione gestito da Consip spa;

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche 

elencate  dal  “Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante 

procedure  telematiche”  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 

67182/73 del 30/11/2006; nel titolo IV capo I del Regolamento per la disciplina dei contratti del 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2245 

DETERMINA N. 1868 DEL 29/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE 
DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI, PER SCUOLE DIVERSE, ALLA DITTA “BORGIONE  CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”

Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013 e  nella 

delibera di  Giunta Comunale  n.   111 del  08/07/2015 avente ad oggetto  “Aggiornamento  delle 

tipologie di beni e servizi acquisibili in economia ai sensi dell'articolo 48 del Regolamento per la 

disciplina dei contratti del Comune di Vicenza”;

Richiamato l'art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza 

che prevede che per le acquisizioni di forniture e di servizi in economia di importo inferiore al limite 

di  cui  all'art.  125,  comma 11,  del Codice dei contratti  si procede,  di  norma a una indagine di 

mercato con richiesta di preventivi ad almeno tre ditte in possesso dei requisiti richiesti;

Dato atto che in data 28/09/2015 è stata indetta una RDO, tramite il mercato elettronico Consip, 

per la fornitura di n. 16 COPERTURE DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI  aventi le seguenti  

caratteristiche tecniche minime: 
Struttura: tubolare plastico dello spessore di almeno 2 mm, senza alcuno spigolo, rigido, atossico 
antiurto, antischeggia, ignifugo classe 1. 

-   Elementi  assemblati  ad alta pressione per evitare l’apertura manuale dei componenti  e  
l’annidamento di  polvere,  insetti  o  batteri  e totalmente  privi  di  protuberanze o elementi  
metallici che possano impedire lo scivolamento continuo della mano in tutte le sue parti.

- Struttura aperta ad elementi distanziati per non ostacolare la circolazione dell’aria calda  
emessa dai corpi radianti.

-    Struttura portante in tubolare del diametro di almeno 50 mm.

-    Struttura interna di tamponamento composta da elementi verticali in tubolare del diametro  
di almeno 30 mm, inseriti nella struttura portante esterna.

Raccordi di collegamento: in polietilene copolimero garantito antischeggia.
Garanzia di inattraversabilità: qualora l’altezza del corpo radiante necessiti di un copri termo di 
altezza superiore ai 60 cm, in osservanza alla norma UNI 10809/99 – 3.3 a garanzia 
dell’inattraversabilità e per un maggiore assorbimento degli urti, la struttura dovrà essere munita di  
distanziatori/ammortizzatori atossici (vedi norma CE del giocattolo) e flessibili per evitare la 
scalabilità della struttura oppure di altro tipo di dispositivo per evitare l’allargamento dei tubi 
verticali.
Staffe di sicurezza: il dispositivo di fissaggio al muro, nonostante possa essere facilmente 
apribile da un adulto, deve essere predisposto in modo tale da ridurre al minimo il rischio di 
aperture accidentali nell’eventualità si verificassero urti trasversali.
Installazione: sarà cura della Ditta aggiudicataria provvedere all’installazione e alla messa in 
sicurezza dei copritermosifoni.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2245 

DETERMINA N. 1868 DEL 29/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE 
DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI, PER SCUOLE DIVERSE, ALLA DITTA “BORGIONE  CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”

La RDO era da aggiudicarsi al prezzo più basso, con importo a base di gara di € 2.900,00 (IVA 
esclusa). 

Alla gara sono state invitate le seguenti 6 ditte: 

– BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L.,

– CODEX S.R.L., 

– GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A.

– INGROS'S FORNITURE S.R.L., 

– MOBILFERRO S.R.L., 

– PIESSE S.R.L.

Dato  atto  che  entro  il  termine  previsto  per  la  presentazione  delle  offerte  (le  ore  12.00 
del19/10/2015)  sono pervenute le offerte da parte delle ditte BORGIONE CENTRO DIDATTICO 
S.R.L., CODEX S.R.L., INGROS'S FORNITURE S.R.L., MOBILFERRO S.R.L., PIESSE S.R.L.; 

Verificata la documentazione amministrative presentata e le schede tecniche dei prodotti offerti è 
stato rilevato quanto segue:

– La ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. ha presentato delle schede tecniche in 
cui non erano indicate in modo chiaro e univoco tutte le caratteristiche richieste. Pertanto in 
data 21/10/2015 con  PGN 116262, via pec, è stato richiesto alla ditta di integrare entro il  
26/10/2015  la  documentazione  presentata,  in  applicazione  dell'art.  38  comma  2-bis  e 
dell'art. 46, comma 1-ter del D. lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., oltre al pagamento della 
sanzione pecuniaria in misura pari all'uno per cento del valore della gara;

– La ditta PIESSE S.R.L.  ha presentato l'istanza di partecipazione alla RDO contenente la 
dichiarazione del possesso dei requisiti generali e il disciplinare di gara  firmati digitalmente 
da  soggetto  diverso  dal  legale  rappresentante  indicato  nell'istanza   come  dichiarante. 
Pertanto in data 21/10/2015 con lettera  PGN 116265 inviata via pec, è stato richiesto alla 
ditta di regolarizzare la documentazione presentata mediante presentazione dell'istanza e 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2245 

DETERMINA N. 1868 DEL 29/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE 
DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI, PER SCUOLE DIVERSE, ALLA DITTA “BORGIONE  CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”

del disciplinare di gara sottoscritti dal legale rappresentante della ditta entro il 26/10/2015, 
in applicazione dell'art. 38 comma 2-bis e dell'art.  46, comma 1-ter del D. lgs. 12 aprile 
2006, n. 163 e s.m.i., oltre al pagamento della sanzione pecuniaria in misura pari all'uno 
per cento del valore della gara;

– Le altre ditte partecipanti hanno presentato la documentazione amministrativa e le schede 
tecniche conformi a quanto richiesto;

Rilevato che:

– la  ditta BORGIONE  CENTRO  DIDATTICO  S.R.L.: in  data  26/10/2015  con  pec  PGN. 
118592  ha  inviato  le  schede  tecniche  mancanti  e  la  ricevuta  del  bonifico  di  €  29,00 
effettuato in data 26/10/2015. 

– la ditta PIESSE S.R.L.:  entro il termine previsto per l'integrazione e la regolarizzazione 
(26/10/2015) non ha trasmesso  la documentazione richiesta e pertanto è stata esclusa 
dalla partecipazione alla RDO;

Preso atto delle offerte economiche presentate dalle ditte ammesse a partecipare alla RDO che 
risultano le seguenti:

Nome Ditta Valore complessivo dell'offerta

BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. € 1.574,27

MOBILFERRO S.R.L. € 1.690,92

CODEX S.R.L. € 1.713,00

INGROS'S FORNITURE € 1.798,00

si evince che quella più economica risulta l’offerta presentata dalla ditta  BORGIONE CENTRO 
DIDATTICO S.R.L. -  via  Pavia, 16/A – 10098 RIVOLI (TO), che offre i 16 copricaloriferi ad un 
importo complessivo di € 1.574,27 (IVA esclusa).

Tutto ciò premesso;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2245 

DETERMINA N. 1868 DEL 29/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE 
DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI, PER SCUOLE DIVERSE, ALLA DITTA “BORGIONE  CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12/05/2015 che approva il Bilancio 
di Previsione 2015/2017.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il piano il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.).

Vista la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti.

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 che prevede che per servizi o forniture 
inferiori  a  quarantamila  euro  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del 
procedimento;

Visti:

• il d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., ed in particolare gli articoli 125 e 253, comma 22, lett. b);

• il  D.P.R.  207  del  05/10/2010  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici”;

• il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante 
procedure  telematiche  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  67182/73  e 
modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2012;

• il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 
delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

• la delibera di Giunta Comunale n.  111 del 08/07/2015 avente ad oggetto “Aggiornamento 
delle  tipologie  di  beni  e  servizi  acquisibili  in  economia  ai  sensi  dell'articolo  48  del 
Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza”;

• il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2245 

DETERMINA N. 1868 DEL 29/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE 
DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI, PER SCUOLE DIVERSE, ALLA DITTA “BORGIONE  CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”

DETERMINA

1) Di aggiudicare la RDO indetta per la fornitura di 16 coperture di sicurezza per termosifoni per 

le scuole “L. GONZATI” (Istituto Comprensivo Statale n° 2) e “L. LATTES” (Istituto Comprensivo 

Statale n° 6)   alla  ditta  BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L.  -  via Pavia,  16/A – 10098 

RIVOLI (TO), al prezzo complessivo di € 1.574,27 + IVA.

2) Di imputare la spesa complessiva di € 1.920,61 (iva compresa) all'impegno n. 99568 assunto 

al  capitolo  1006303  “ACQUISTO  MATERIALE  D'USO  E  CONSUMO  PER  LE  SCUOLE”  del 

bilancio 2015, gestione residui, dove la somma risulta disponibile.

3) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174. 

4)  Di  approvare il  seguente  cronoprogramma di  spesa sulla  base delle  norme e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2245 

DETERMINA N. 1868 DEL 29/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE 
DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI, PER SCUOLE DIVERSE, ALLA DITTA “BORGIONE  CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”

5) Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

6) Di incaricare,  quale responsabile del presente procedimento e dei conseguenti adempimenti, 

la sig.ra Dalla Vecchia Marina, istruttore amministrativo dell'ufficio Provveditorato.

7) Di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 1.920,61 2015 1.920,61 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 1.920,61 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK
Cap. n.: 1006303 8 2022 2022 OK

9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 1.920,61 OK 1.920,61

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2245 

DETERMINA N. 1868 DEL 29/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE 
DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI, PER SCUOLE DIVERSE, ALLA DITTA “BORGIONE  CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”

strumenti  idonei  a consentire  la  piena tracciabilità  delle  operazioni  determina  la  risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3.

8)  Di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2245 

DETERMINA N. 1868 DEL 29/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZB116376EE – AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO PER LA FORNITURA DI N. 16 COPERTURE 
DI SICUREZZA PER TERMOSIFONI, PER SCUOLE DIVERSE, ALLA DITTA “BORGIONE  CENTRO 
DIDATTICO S. R. L.”

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/10/2015  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


